
COMUNE DI GURRO
Provincio del Verbono Cusio Ossolo

Via Provinciale n. 4 - 28828 Gurro (VB)

Tel. 0323 76100 - www.comune.gurro.vb.it
comune. gurro@ruoarpiemonte.it - protocollo.comune.gurro@pec. it

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.2 DEL 23,02,2024

NOMINA ING. MATTIA GUNTRI RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E TECNICO

MANUTENTIVA, FUNZIONI ESPROPRIATIVE, RUP LAVORI PUBBLICI GESTIONE PATRIMONIO

COMUNALE

I L COM M ISSARIO STRAORDI NARIO

PREMESSO CHE:
- ll Comune di Gurro non dispone difigure aventiqualifica dirigenziale e pertanto la disciplina degli

incarichi di vertice e regolata dall'art. 109, comma 2 del D.lgs. 26712000;
- l'art. 50 comma 1 0 del D.lgs. 26712000 dispone che "ll Sindaco nomina i responsabili degli uffici

e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli artt. 109 e 1 '10, nonché dallo statuto e dai regolamenti comunali";

- con Delibera della G.C. n. 15 del 19.01 .2024, dichiarata immediatamente esecutiva, si e deciso
di awalersi della prestazione lavorativa ai sensi dell'art. '1 comma 557 della Legge n.31112004,
del Responsabile del Servizio tecnico del Comune di Cannobio lng. Mattia Guntri, da destinare
a I l'ufficio tecn ico dal 1 I I 01 I 2024 al 30 I 06 I 2024,

SENTITO l'lng. Mattia Guntri il quale ha accettato tale determinazione;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 112024 de|1910112024:

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

DECRETA

1) Dl ATTRIBUIRE temporaneamente dal 23.02.2024 e flno al termine del commissariamento del
Comune di Gurro e comunque non oltre il 30.06.2024 all'lng. Mattia Guntri le funzioni gestionali ed

amministrative dell'area Lavori Pubblici e tecnico manutentiva con le correlative responsabilità
previste dagli artt. 4 - 16 - 17 - 20 - 21 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e
dall'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 fatta eccezione per tutti quei
prowedimentiche sono riservati alla Giunta Comunale o al Consiglio Comunale o al Sindaco;

2) Dl STABILIRE che la responsabilità gestionale riguarda le seguentifunzioni:

. nei contratti rogati dal Segretario Comunale relativi all'area di appartenenza, interviene
nell'atto stipulando in rappresenlanza del Comune;



3) Dl SPECIFICARE che nella attribuzione di tali funzioni rientrano anche quelle proprie della funzione
istruttoria;

4) Dl PRECISARE che le attribuzioni di cui sopra sono soggette all'indirizzo e controlio del Sindaco e
possono essere revocate in qualsiasi momento;

5) CHE la durata del presente Decreto ha carattere prowisorio dal 2310212024 al termine del

commissariamento del Comune di Gurro e comunque non oltre i|30.06.2024;

6) Dl ATTRIBUIRE all'lng. Mattia Guntri I'indennità di posizione per il periodo sopraindicato pari ad €
1.500,00 nonché l'indennità di risultato nella misura parial 15% dell'indennità di posizione che sarà

liquidata ai sensi delle vigenti norme contrattuali, delle schede di valutazione;

7) Dl DARE ATTO che il Responsabile del Servizio finanziario è incaricato di prevedere il necessario
finanziamento nel Bilancio di Previsione c.a.

Gurro, 23.02.2024

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.,RpQprtp DO§lO

{'uf* lk
\


